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Szeretetben, Egészségben és Sikerekben Gazdag Boldog Új   

Évet  Kivánunk minden kedves olvasónknak! 

 

2023  december 14-én az év utolsó találkozóján Dr. Krajcsik György nagyon érdekes 

és részletes beszámolóját hallhattuk a 12-ik Magyar Diaszpóra Találkozóról. Az előadást  

röviden  így  foglalta össze Dr. Krajcsik György: 

“A Magyar Diaszpóra Tanács immár 12.-ik gyűlését tartotta Budapesten 2023 november 
16.-án.   Mint az előző találkozókon mindig, mostan is közel száz küldött volt jelen a világ 
különböző tájairól, azokról a helyekről ahol magyarok élnek.  Hiszen a külhoni magyarság 
elválaszthatatlan része az egységes magyar nemzetnek.  
 
Potápi Árpád János, nemzetpolitikáért felelős államtitkár adta meg a gyűlés tónusát.  
Hangsúlyozta, hogy kárpátaljai nemzettársainknak épp úgy mint a magyar nemzet 
minden tagjának közös érdeke a mielőbbi béke Ukrajnában.  Ugyanakkor kiemelte, hogy 
a 2O24-es év egy kérdésekkel, feladatokkal és küzdelmekkel teli időnek ígérkezik. 
 
Amerikából több mint 2O magyar közösség küldötte vett részt a találkozón.  A Sarasota 
és környékén élő magyarokat, a Hungarian American Cultural Association (más nevén 
Kossuth Klub) küldötte Krajcsik György képviselte.  
 
Az összejövetelt egy esti Duna-hajózás és a hajón tálalt vacsora nyitotta meg.  Szép 
élmény volt a kivilágított Országház előtt és a fényárban úszó Lánchíd alatt elsikló hajó.  
A következő nap reggel Orbán Viktor miniszterelnök úr adott álló fogadást a diaszpóra 
küldöttségnek a Karmelita Kolostor nagytermében.  Mint tudjuk a Karmelita Kolostor több 
mint 2OO éves épülete felújított formájában most miniszterelnöki iroda és székhely, 
vagyis ez a magyar Fehér Ház.  A nagyteremben volt a fogadás, ahol egykor Beethoven 
is megfordult egy koncert alkalmával.  A fogadás alatt Orbán miniszterelnök úr, 
elvegyülve a diaszpóra képviselői között, adott feleletet  kérdésekre, tett megjegyzéseket 
és tartott rövid beszámolókat.   
 
A fogadás után visszatérve a Várbazárba—ez a budai várnak a Duna-parton fekvő része, 
ami valaha Erzsébet királyné lakosztálya volt, s most mint gyűlésterem és konferencia 
rendezvény szolgál különböző alkalommal—a diaszpóra képviselők megfogalmaztak egy 
zárónyilatkozatot. (A zárónyilatkozatot a Hirmondó mellett csatolva találhatják meg.) 

    



 
Aznap este Novák Katalin Köztársaság Elnök Asszony adott fogadást a diaszpóra 
küldötteknek az Országházban.  Itt alkalmunk volt találkozni az Elnök Asszonnyal, pár 
szót váltani vele, és meggyőződni arról, hogy mi is, és minden magyar bárhol éljen a 
világban, Magyarország mindig hazája lesz és marad.  Most látjuk csak, hogy ez mit jelent 
ha nézzük a Venezuelából, a marxista paradicsomból, menekülő magyarok vagy az 
izraeli háború elől menekülő magyarok esetét. 
 
A diaszpóra gyűlés egy ökomenikus ima-reggelivel ért véget ami szintén a Várbazárban 
(annak éttermében) volt megtartva.” 
 
Az előadás során a Diaszpóra Találkozón készitett fényképek kivetitésével kerülhettünk 
még közelebb az eseményekhez.  
  
 

2024. január 23. kedd délután 4:00 órai kezdéssel a Selby Könyvtárban 

(1331 1st St, Sarasota, FL 34236) tarjuk az új év első összejövetelét mely 

politikai kerekasztal beszélgetés lesz Dr. Dobozi István közgazdásszal. 

                   

                    Politikai kerekasztal beszélgetés  

                    Dr. Dobozi István  közgazdásszal 

 

Pár év kényszerű  kihagyása után ismét Dr. Dobozi István közgazdász politikai 

kerekasztal beszélgetésével inditjuk az új évadot. Nincs jobb mint egy kellemes 

beszélgetés kedves ismerősök társaságában, amikor tudjuk, hogy mindenkinek 

lehetősége van őszintén elmondani a véleményét egy fontos témáról. A beszélgetés  a 

jelenlegi magyar külpolitikára fog öszpontositani.  "Merjünk nagyok lenni? A magyar 

külpolitika kihívásai" cimmel István egy témainditó bevezetőt fog tartani. Ezután minden 

résztvevő őszintén elmondhatja véleményét, tapasztalatát, és kérdéseket intézhet 

Istvánhoz. 

Dr. Dobozi István a Budapest melletti Tóalmáson született, amely 2007-ben 
díszpolgárának választotta. A budapesti Közgazdasági Egyetemen doktorált és tanított 
docensként nemzetközi gazdaságtant. Elnyerte a közgazdaságtudományok kandidátusa 
tudományos fokozatát. Egy ideig a Magyar Tudományos Akadémia Világgazdasági 
Kutató Intézetének igazgatóhelyettese volt. 1984 és 1992 között az Egyesült Államokban 
tanított és kutatott az Arizona State University-n és a Colorado School of Mines-nál. 1992-
től két évtizedig -- nyugdíjba vonulásáig -- a washingtoni Világbank vezető energia 
közgazdásza volt. Nemzetközileg jegyzett szakember. Számos könyv és tanulmány 
szerzője vagy társszerzője. Véleménycikkei és kommentárjai máig rendszeresen 
megjelennek a vezető magyar kiadványokban és tekintélyes amerikai és angol lapokban, 



többek között a Wall Street Journalban, a Washington Postban, a Financial Timesban és 
londoni Economist-ban. Gyakran ír a sarasotai Herald-Tribune-ban is.  
 
Amint látják, István nagyon szoros mindennapos kapcsolatban van a napi világpolitikával 
és a nemzetközi gazdasági folyamatokkal. Meglátásai egyéniek és konkrét tényeken 
alapulnak. Természetesen ez nem jelenti azt, hogy mindig mindenki egyetért mások 
vélemémyével, de éppen ezért ez a beszélgetés kiváló alkalom lesz arra, hogy komolyan 
elgondolkozzunk és újraértékeljünk és perspektivában lássuk a rohamosan zajló és 
olykor zavarosnak tűnő napi eseményeket.   
Személyes véleményem az, hogy minél tőbb véleményt hallunk annál kreativabb, 
mélyebb és okosabb megoldásokhoz juthatunk. Ezért szeretnénk megkérni minden 
Kossuth Klub tagot és ismerőst, hogy minél többen vegyünk részt ezen a nagyon 
érdekesnek igérkező külpolitikai eszmecserén, hiszen mi Magyarok nagyon szeretünk 
politizálni és véleményt  nyilvánitani, különösen ha jelenlegi vagy volt hazánkról van szó. 
Jó lenne, ha a jövőben rendszeresen össze tudnánk ülni különböző aktuális politikai 
témák megvitatására. 
 

Nagyon érdekes hirt találtam: 
Az év első napján az M5 kulturális csatorna bemutatta a Hun utódok című, Hun-Magyar-
Mongol rokonságot és a közös történelmi múltat feltáró, Mongol stáb által készített 
ismeretterjesztő filmet. A műsorban régészeti leletek, szakértők és színes dramatizált 
jelenetek vetítik elénk a közös, ősi eredetet. 
A Hun utódok szakértője Magyarország ulánbátori nagykövete, Obrusánszky Borbála 
történész, néprajzkutató, orientalista segítségével mélyebb betekintést kaphatnak az  
őseink múltjába. A film különlegessége, hogy nem csupán a múltat idézi fel, hanem 
bemutatja az élő hagyományokat és szokásokat is. A dramatizált, kosztümös jelenetek 
élettel töltik meg a történetet, megidézve azokat az időket, amely a Hunok, Magyarok és 
Mongolok közötti rokonság gyökerei kialakultak. 

A film újító módon ábrázolja a titokzatos Hun népet, amelynek európai szereplése 
világtörténeti jelentőségű volt, ugyanakkor a mai napig nyelvét sem ismerjük. A Hun 
utódok egyedi lehetőséget kínál a nézőknek arra, hogy szakértők segítségével 
mélyebben megértsék az ősi kultúrák összefonódását, és rácsodálkozzanak a történelem 
sokszínűségére.A filmet nagyon remélem, hogy a következő oldalon meg tudják otthon 
nézni: https://www.youtube.com/watch?v=5ZCZYOQaqJc  

 

Hirdetés: Adó ügyekben forduljanak bizalommal Les Gardi (Gárdi Laci), 

CPA PA irodájához, 7061 S.Tamiami Trail Sarasota, FL 34231, telefon: 

(941) 925-2099. Angolul és Magyarul beszél! 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=5ZCZYOQaqJc


 

                                      THE MESSENGER THE MESSENGER 

                                                Newsletter of the Kossuth Club 

2024. January, 3o. évf., 1. Szám 

We closed the year with an informative recap by Dr. George Krajcsik of the 12th meeting 

of the Hungarian world wide Diaspora representatives in Budapest. As in the past, there 

were over 100 representatives from many countries where Hungarians live, Sarasota 

Florida and surrounding areas were represented by Dr. George Krajcsik from The 

Hungarian American Cultural Asosciation (Kossuth Club).  

The conference was opened by Potapi Arpad Janos, national political secretary. He 

emphasized the need for a quick and peaceful settlement of the Ukraine – Russian 

conflict. We Hungarians have a dual vested interest in the ending of the war there, both 

as European citizens in general and the welfare of hundreds of thousand of ethnic 

Hungarians living in the part of Ukraine called Karpat Alja, or ,”base of the carpathians” 

where Hungarians have been living for well over a thousand years when it was part of 

Hungary until today. The conference included a receptions where Prime Minister Victor 

Orban as well Katalin Novak, the President of Hungary, addressed the congregants 

and emphasized the fact that Hungary is, and always will be the homeland of all 

Hungarians worldwide and welcomes them ”home”. She pointed out that Hungary has 

been welcoming returning Hungarians from the economic disaster in Venezuela, and the 

conflicts in Israel and the Ukraine.  

On January 23 there will be a roundtable discussion at the Selby Library in Sarasota, 

led by Dr. Istvan Dobozi. The topic of the roundtable will be Hungary’s place in the world 

in 2024 and beyond and the political challenges it will face. Istvan will open the meeting 

with some opening remarks and will then open it up for an exchange of ideas from the 

roundtable participants. Dr. Dobozi’s CV and resume are quite extensive including vice 

presindency of the world economic research institute in Hungary and on to professorships 

in Both Hungary and the USA at Arizona State University and Colorado school in addition 

Istvan had a leading position at the world bank in Washington.  

The next Ecomenical Service will be February 4th., 2pm at Pine Shores Presbyterian 
Church 6135 Beechwood Ave., Sarasota. Led by Rt. Rev. Péter Pál Bodor, auxiliary 
bishop. Coffee and snacks will be provided after the service. 
 
The Kossuth Club, P. O. Box 19774, Sarasota, FL 34276A Hírmondó korábbi számai 
1994-ig visszamenően az Országos Széchényi Könyvtár Elektronikus Archívumában 
olvashatók http://epa.oszk.hu/sarasota címen.  
 

http://epa.oszk.hu/darasota


 


